
CONSEJERÍA DE LOS JÓVENES Y DEL DEPORTE

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2008, del Consejero, por la que se
reconoce a “Muscaria” como Escuela para la Formación de Educadores en
el Tiempo Libre Infantil y Juvenil. (2008061691)

En virtud de las atribuciones que me han sido conferidas por el artículo 6.1 del Decreto
206/2000, de 26 de septiembre, por el que se regula el reconocimiento oficial de las Escuelas
para la Formación de Educadores/as en el Tiempo Libre y el contenido de los cursos de forma-
ción para los Directores y Monitores de Tiempo Libre Infantil y Juvenil en el ámbito de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, y comprobado que la documentación presentada en esta
Consejería de los Jóvenes y del Deporte por D.ª Lucía Belinchón Pérez, en calidad de represen-
tante de la Escuela para la Formación de Educadores/as en el Tiempo Libre Infantil y Juvenil
“Muscaria”, reúne los requisitos exigidos en el articulado del Decreto anteriormente citado,

R E S U E L V O :

Primero. Reconocer oficialmente a la Escuela para la Formación de Educadores/as en el
Tiempo Libre Infantil y Juvenil “Muscaria”, con capacidad suficiente para titular Monitores/as
y Directores/as de Tiempo Libre Infantil y Juvenil.

Segundo. Publicar este reconocimiento oficial en el Diario Oficial de Extremadura e inscribir a la
citada Escuela en el Registro de Escuelas para la Formación de Educadores/as en el Tiempo
Libre Infantil y Juvenil de Extremadura, con el número 36, visando a tal efecto sus estatutos.

Tecero. La referida Escuela vendrá obligada al cumplimiento de cuantas prescripciones
contiene el Decreto 206/2000, de 26 de septiembre, en cuanto a profesorado e impartición
de cursos, y a remitir a la Administración la documentación precisa para el conocimiento de
sus actividades.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán inter-
poner, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejería de los Jóvenes y del
Deporte en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, o bien, interponer directamente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura. En caso de interponer recurso de reposición, no se podrá
impugnar en vía contencioso-administrativa la presente Resolución, hasta que se haya
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta de aquél. Todo ello sin
perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, a 19 de mayo de 2008.

El Consejero de los Jóvenes y del Deporte, 

CARLOS JAVIER RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

Viernes, 13 de junio de 2008
16109NÚMERO 114


		2008-06-12T17:52:29+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




